formulae praescriptae ab Hormisda) hanc solemnem ediderunt professionem. « Prima salus est rectae fidei regulam custodire. Deinde a constitutis Dei et Patrum nullatenus deviare. Unum quippe horum ad fidem pertinet, alterum ad opus bonum; sicut enim scriptum est: sine fide impossibile est placere Deo, sic rursus legitur: fides sine operibus mortua est. Et quia non potest D. N. I. C. praetermitti sententia dicentis: Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam: haec quae dicta sunt rerum probantur effectibus, quia in Sede Apostolica immaculata est semper servata religio, et sancta celebrata doctrina. Ab huius ergo fide et doctrina separari minime cupientes, speramus ut in una communione, quam Sedes Apostolica praedicat, esse mereamur, in qua est integra et vera Christianae religionis Soliditas. Et patrum, et praecipue Sanctorum Sedis Apostolicae praesulum sequentes in omnibus constituta, anathematizamus omnes haereres... quoniam, sicut praediximus, sequentes in omnibus apostolicam Sedem, et observantes eius omnia constituta speramus ut in una communione, quam Sedes Apostolica praedicat esse mereamur, in qua est integra et vera christianae religionis soliditas ». Haec formula, quae lecta est in actione 1<sup>a</sup>, est certe professio fidei; exponitur enim et suscipitur *rectae fidei regula*, agitur de fide et doctrina a qua nemo separari potest, omnesque haeretici anathematizantur. Porro in eadem sessione interrogantibus legatis Romanis: Placet omnibus vobis libellus iste (qui eam professionem continebat), tota sancta Synodus exclamavit: « iuste et convenienter lectus nobis libellus expositus est a Sancta Romanorum Ecclesia, et propterea omnibus placet ». (1) Actione vero II omnes subscripserunt: « Detulimus, inquit legati, libellum a S. Romana Ecclesia, a Sanctissimo Papa Adriano, *mandatum ab eo accipientes exigere a vobis fieri ipsum libellum, et sic vos suscipere: vultis ergo facere quod iussum est a Sanctissimo Papa Adriano?* Episcopi dixerunt, volumus, et placet nobis, et subscribimus ».

Iam vero manifestum est in ea fidei professione contineri professionem magisterii ex se infallibilis Romani Pontificis. Asseritur enim 1) *quod in Sede Apostolica immaculata est semper servata religio, et sancta celebrata doctrina*: et 2) id dicitur probatio esse ab effectibus veritatis verborum Christi: Tu es Petrus, et super hanc Petram aedificabo Ecclesiam meam: quo aperte docetur factum il-

(1) Si quae humana sunt, atque affectibus mundanis debentur, quibus et Patres existentes in Synodo sollicitari possunt, secernas ab iis quae ab iisdem synodaliter sub assistentia Spiritus S. fiunt, quaeque sola auctoritatem habent, evidens erit nullam vim minui huic universali subscriptioni eo quod deinceps secundum humanas rationes minus ea probata fuerit Patribus graecis, qui nihilominus tandem Spiritu S. moderante consensum praestiterunt absolute.